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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN ĐÔNG

––––––
Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Đông, ngày    tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động hướng đến chào mừng 43 năm

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025)

Thực hiện Kế hoạch 2957/KH-SGDĐT ngày 28/10/2025 của Sở Giáo dục và 
Đào tạo tỉnh Đồng Nai về tổ chức các hoạt động hướng đến Chào mừng 43 năm ngày 
Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025); nhằm tổ chức các hoạt động chào mừng 
43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 
hướng đến chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025), cụ 
thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Là dịp tăng cường công tác giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo - Uống 

nước nhớ nguồn” để các thế hệ học sinh có dịp tri ân, tôn vinh các thầy giáo, cô giáo 
và những người làm công tác giáo dục; động viên đội ngũ cán bộ, nhà giáo, người lao 
động, học sinh sáng tạo, nhiệt huyết trong giảng dạy và học tập, rèn luyện, góp phần 
hoàn thành nhiệm vụ năm học 2025 - 2026.

- Khẳng định vai trò của công tác giáo dục; qua đó mỗi cán bộ, giáo viên trong 
ngành tiếp tục phấn đấu, trau dồi, giữ gìn phẩm chất đạo đức nhà giáo, để mỗi thầy 
giáo, cô giáo thực sự là tấm gương sáng về đạo đức, tinh thần tự học và sáng tạo cho 
học sinh noi theo.

2. Yêu cầu:
Các hoạt động được tổ chức, thực hiện chu đáo, hiệu quả, tiết kiệm; có tác dụng 

lan tỏa giá trị tích cực vào công cuộc đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; 
phát hiện nhân tố mới, gương người tốt việc tốt trong đội ngũ cán bộ, nhà giáo, người 
lao động, học sinh; góp xây dựng văn hóa học đường trong trường học.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Tăng cường hơn nữa hiệu quả công tác quản lý giáo dục, nâng cao chất lượng 

hoạt động chuyên môn gắn với giáo dục chính trị tư tưởng, hoạt động giáo dục ngoại 
khóa, giáo dục trải nghiệm, góp phần giáo dục kỹ năng sống, đạo đức lối sống cho 
học sinh; tiếp tục đổi mới mục tiêu giáo dục toàn diện, phương pháp dạy học, kiểm 
tra, đánh giá học sinh nhằm tiếp tục triển khai hiệu quả Kế hoạch 27/KH-UBND ngày 
02/01/2025 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Kết luận 91-KL/TW ngày 
12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 
(khóa XI) về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công 
nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điêu kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ 
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nghĩa và hội nhập quốc tế; thực hiện hiệu quả Kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai 
thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát 
triển giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh.

2. Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 
Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với triển khai hiệu quả Bộ 
quy tắc ứng xử trường học, xây dựng văn hóa ứng xử học đường và cuộc vận động 
“Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”. Tạo sự chuyển 
biến tích cực về rèn luyện, nâng cao phẩm chất đạo đức nhà giáo; tăng cường giáo dục 
đạo đức, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, ý thức trách nhiệm công dân cho học sinh, 
sinh viên.

3. Các đơn vị chủ động tổ chức các hoạt động chào mừng: hội diễn văn nghệ, 
thể dục thể thao, sinh hoạt truyền thống, diễn đàn, tọa đàm, hội thảo... nhằm tạo không 
gian văn hóa tại các cơ sở giáo dục để cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên có dịp 
cùng giao lưu văn hóa - văn nghệ - thể dục thể thao, trao đổi, chia sẻ, tạo không khí 
vui tươi, sôi nổi, lành mạnh, góp phần xây dựng văn hóa học đường trong trường học.

4. Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã tổ chức tốt việc tuyên truyền, nhân rộng điển 
hình tiên tiến, các nhân tố mới, mô hình mới;  tổ chức xét chọn cá nhân tiêu biểu tuyên 
dương giải thưởng “Nhà giáo trẻ tiêu biểu”, danh hiệu “Học sinh 3 tốt”, “Học sinh 3 
rèn luyện”, “Sinh viên 5 tốt” tỉnh Đồng Nai, năm 2025.

5. Lãnh đạo cơ quan quản lý, các trường học phối hợp với Chi hội Cựu giáo 
chức tổ chức thăm hỏi cán bộ, nhà giáo đã nghỉ hưu; cán bộ, nhà giáo có hoàn cảnh 
khó khăn; quan tâm đến các Nhà giáo ưu tú đã nghỉ hưu; khen thưởng động viên cán 
bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên có thành tích nổi bật...

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa - Xã hội:
- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức chương trình Họp mặt 43 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025) của ngành giáo dục và đào tạo. (Dự kiến ngày 
18/11/2025).

- Phối hợp Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã xã tăng cường tuyên truyền trên Cổng 
Thông tin điện tử, trang fanpage về hoạt động tại cơ sở, nhân rộng điển hình tiên tiến, 
các nhân tố mới, mô hình mới trong ngành giáo dục và đào tạo. Tổng hợp, báo cáo Sở 
GD&ĐT hoạt động trên địa bàn xã theo yêu cầu.

- Phối hợp Hội Cựu giáo chức xã rà soát, cung cấp danh sách cán bộ, công chức, 
viên chức công tác đã nghỉ hưu, nghỉ việc. 

2. Phòng Kinh tế xã: Tham mưu hướng dẫn, bố trí, chuẩn bị kinh phí tổ chức 
các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025).

3. Các cơ sở giáo dục:
Thủ trưởng các cơ sở giáo dục và đào tạo xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt 

động nhân kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, các đơn vị tổ chức hoạt động 
chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam gắn với lễ kỷ niệm thành lập trường thực hiện 
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các thủ tục theo quy định;  tổ chức các hoạt động, động viên tinh thần cán bộ, giáo 
viên, nhân viên tại đơn vị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo 
Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025) của UBND xã, đề nghị các phòng chuyên môn 
thuộc xã; các cơ sở giáo dục trực thuộc căn cứ triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và đào tạo tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;
- Phòng VH-XH xã;
- Hội Cựu giáo chức;
- Hội khuyến học xã;
- Các trường trực thuộc;
- Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã;
- Chánh, PCVP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH
                        PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Vinh
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